

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της εταιρείας ΚΛΩΣΤΟΥΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑ ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ Α.Β.Ε.Ε. (Εκδότης) και του ΟΜΙΛΟΥ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις.

<b>ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ</b>					Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων :				
Διεύθυνση διαδικτύου εταιρείας : www.nafpaktos-yarns.gr					27/05/2014				
<b>ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)</b>					<b>ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)</b>				
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ		Μέθοδος συμπλήρωσης κατάστασης ταμειακών ροών: Έμμεση Μέθοδος				
	31-03-14	31-12-13	31-03-14	31-12-13	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>					<b>01/01-31/03/2014</b>	<b>01/01-31/03/2013</b>	<b>01/01-31/03/2014</b>	<b>01/01-31/03/2013</b>	
<b>Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία</b>					<b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα Πάγια στοιχεία	5.311.515	5.489.596	3.071.201	3.216.985	Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	-431.835	-395.723	-325.866	-185.538
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	578.272	582.750	3.397	0	Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	966.152	926.814	4.143.252	4.117.267	Αποσβέσεις ενσώματων παγίων	226.800	236.664	194.503	205.523
Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία					Αποσβέσεις άυλων παγίων	7.875	8.100	0	225
Αποθέματα	2.786.906	2.877.545	1.577.462	1.321.205	Αποσβέσεις επιχορηγήσεων	-35.500	-41.752	-35.500	-41.752
Απαιτήσεις από πελάτες	1.335.841	1.260.590	918.169	620.914	Απομείωση απαιτήσεων	22.216	0	0	0
Ταμειακά διαθέσιμα και Ισοδύναμα	<u>1.383.717</u>	<u>2.907.163</u>	<u>1.243.561</u>	<u>2.090.803</u>	Χρηματοοικονομικό κόστος - καθαρό	-9.312	-21.847	-34.696	-59.187
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b><u>12.362.403</u></b>	<b><u>14.044.458</u></b>	<b><u>10.957.042</u></b>	<b><u>11.367.174</u></b>	Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
<b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>					Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	90.635	477.428	-256.256	8.146
Μετοχικό Κεφάλαιο	10.243.991	10.243.991	10.243.991	10.243.991	Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-97.465	330.431	-297.257	33.130
Λοιπά Στοιχεία Ιδίων Κεφαλαίων	-610.742	-185.551	-324.295	-24.413	(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	-285.480	-404.130	-68.387	-16.473
<b>Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)</b>	<b><u>9.633.249</u></b>	<b><u>10.058.440</u></b>	<b><u>9.919.696</u></b>	<b><u>10.219.578</u></b>	Μείον:				
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	32.793	-14.766	0	0	Χρεωστικοί Τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα	-290	-381	-92	-12
<b>Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)</b>	<b><u>9.666.042</u></b>	<b><u>10.043.674</u></b>	<b><u>9.919.696</u></b>	<b><u>10.219.578</u></b>	Καταβλημένοι φόροι	-8.668	-43.608	-6.362	-8.540
Προβλέψεις / Λοιπές Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	695.493	730.993	692.263	727.763	<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b><u>-521.024</u></b>	<b><u>145.182</u></b>	<b><u>-829.913</u></b>	<b><u>-64.478</u></b>
<b>Σύνολο μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων</b>	<b><u>695.493</u></b>	<b><u>730.993</u></b>	<b><u>692.263</u></b>	<b><u>727.763</u></b>	<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>				
Βραχυπρόθεσμες Δανειακές Υποχρεώσεις	1.706.586	2.666.493	0	0	Αγορές ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-52.116	-1.011	-52.116	-1.011
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	294.282	603.298	345.083	419.833	Τόκοι εισπραχθέντες	9.601	22.228	34.787	15.098
<b>Σύνολο βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων</b>	<b><u>2.000.868</u></b>	<b><u>3.269.791</u></b>	<b><u>345.083</u></b>	<b><u>419.833</u></b>	<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b><u>-42.515</u></b>	<b><u>21.217</u></b>	<b><u>-17.329</u></b>	<b><u>14.087</u></b>
<b>Σύνολο υποχρεώσεων (δ)</b>	<b><u>2.696.361</u></b>	<b><u>4.000.784</u></b>	<b><u>1.037.346</u></b>	<b><u>1.147.596</u></b>	<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>				
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ &amp; ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)</b>	<b><u>12.362.403</u></b>	<b><u>14.044.458</u></b>	<b><u>10.957.042</u></b>	<b><u>11.367.174</u></b>	Εξοφλήσεις δανείων	-959.907	-1.662.051	0	0
					<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b><u>-959.907</u></b>	<b><u>-1.662.051</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
					<b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)</b>	<b><u>-1.523.446</u></b>	<b><u>-1.495.652</u></b>	<b><u>-847.242</u></b>	<b><u>-50.391</u></b>
					<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου</b>	<b><u>2.907.163</u></b>	<b><u>4.727.281</u></b>	<b><u>2.090.803</u></b>	<b><u>3.100.816</u></b>
					<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου</b>	<b><u>1.383.717</u></b>	<b><u>3.231.629</u></b>	<b><u>1.243.561</u></b>	<b><u>3.050.425</u></b>
<b>ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)</b>					<b>ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ</b>				
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ		1. Επί των παγίων στοιχείων της μητρικής εταιρείας και των εταιρειών του Ομίλου δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη. 2. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπίστωση διαφορές της εταιρείας, καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διοικητικών οργάνων οι οποίες ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της. 3. Το ποσό της πρόβλεψης για επισφαλείς απαιτήσεις πελατών την 31.03.2014 ανέρχεται για την Εταιρεία σε ευρώ 1.011.154 και για τον Όμιλο σε ευρώ 1.274.612. 4. Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους και τα ποσοστά συμμετοχής που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις περιγράφονται αναλυτικά στις Σημειώσεις 6 και 9 των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων. 5. Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της Μητρικής Εταιρείας και των θυγατρικών της ΕΚΚΟΚΙΣΤΗΡΙΑ ΣΟΦΑΔΩΝ Α.Ε. και ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΠΗΝΕΙΑΣ 2 Α.Ε., παρατίθενται αναλυτικά στη Σημείωση 16 των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων. Οι εταιρείες του Ομίλου έχουν σχηματίσει πρόβλεψη για ενδεχόμενες φορολογικές υποχρεώσεις που θα προκύψουν από τον φορολογικό έλεγχο των ανέλεγκτων χρήσεων. Η συνολική πρόβλεψη κατά την 31η Μαρτίου 2014 ανέρχεται σε ευρώ 83.151 για τον Όμιλο και ευρώ 61.151 για τη μητρική εταιρεία. Για τις χρήσεις 2011, 2012 και 2013 δε σχηματίστηκε πρόβλεψη δεδομένου ότι οι εταιρείες ελέγχονται φορολογικά από τους Ορκωτούς Ελεγκτές. 6. Έχουν τηρηθεί οι Βασικές Λογιστικές Αρχές των Οικονομικών Καταστάσεων της 31.12.2013. Δεν υπάρχουν μεταβολές στις λογιστικές μεθόδους και εκτιμήσεις σε σχέση με την προηγούμενη χρήση. 7. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού την 31.03.2014 ανέρχεται σε 74 άτομα για τον Όμιλο, 62 άτομα για την Εταιρεία, ενώ την 31.03.2013 ανερχόταν σε 20 άτομα για τον Όμιλο, 9 άτομα για την Εταιρεία. 8. Οι πάσης φύσεως συναλλαγές (εισροές και εκροές), σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής χρήσης, καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων, της Εταιρείας και του Ομίλου, στη λήξη της τρέχουσας περιόδου που έχουν προκύψει από συναλλαγές τους με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται στο ΔΛΠ 24, με διακριτή παράθεση των συνολικών αμοιβών, διευθυντικών στελεχών και μελών της Διοίκησης, των συναλλαγών τους καθώς και των απαιτήσεων και υποχρεώσεών τους, έχουν ως εξής:				
	01/01-31/03/2014	01/01-31/03/2013	01/01-31/03/2014	01/01-31/03/2013					ΟΜΙΛΟΥ
<b>Συνεχιζόμενες δραστηριότητες</b>									
Κύκλος Εργασιών	909.830	717.257	184.022	9.861					
Μικτά κέρδη / (Ζημιές)	145.641	31.259	-76.102	-1.650					
Κέρδη / (Ζημιές) προ Φόρων, Χρηματοδοτικών και Επενδυτικών αποτελεσμάτων	-441.147	-417.570	-360.561	-244.725	Απαιτήσεις από θυγατρικές	-	1.996.337		
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων	-431.835	-395.723	-325.866	-185.538	Υποχρεώσεις προς θυγατρικές	-	182.042		
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους (Α)	<u>-377.632</u>	<u>-285.040</u>	<u>-299.880</u>	<u>-80.935</u>	Αγορές από θυγατρικές	-	148.002		
Ιδιοκτήτες Μητρικής	-425.191	-185.542	-299.880	-80.935	Έσοδα από θυγατρικές	-	37.630		
Δικαιώματα Μειοψηφίας	47.559	-99.498	0	0	Αγορές από συνδεδεμένες	23.717	17.539		
Λοιπά Συνολικά Έσοδα Μετά Από Φόρους (Β)	0	0	0	0	Απαιτήσεις από συνδεδεμένες	234.508	5.843		
Συγκεντρωτικά Συνολικά Έσοδα Μετά Από Φόρους (Α) + (Β)	<u>-377.632</u>	<u>-285.040</u>	<u>-299.880</u>	<u>-80.935</u>	Έσοδα ενοικίων σε συνδεδεμένες	2.850	2.850		
Ιδιοκτήτες Μητρικής	-425.191	-185.542	-299.880	-80.935	Συνολικές αμοιβές και συναλλαγές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	6.000	6.000		
Δικαιώματα Μειοψηφίας	47.559	-99.498	0	0					
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή – βασικά (σε ευρώ)	-0,0328	-0,0247							
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	<u>-206.472</u>	<u>-172.806</u>	<u>-166.058</u>	<u>-38.977</u>					
<b>ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)</b>									
	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ						
	31-03-14	31-03-13	31-03-14	31-03-13					
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2014 και 01.01.2013 αντίστοιχα)	10.043.674	10.717.095	10.219.576	11.040.667					
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπιές δραστηριότητες)	<u>-377.632</u>	<u>-285.040</u>	<u>-299.880</u>	<u>-80.935</u>					
<b>Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων λήξης περιόδου (31.03.2014 και 31.03.2013 αντίστοιχα)</b>	<b><u>9.666.042</u></b>	<b><u>10.432.055</u></b>	<b><u>9.919.696</u></b>	<b><u>10.959.732</u></b>					

Πεύκη Αττικής 27.5.2014

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.  
**ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΟΣ**  
ΑΔΤ. Χ. 700346

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ  
**ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΟΣ**  
ΑΔΤ.ΑΚ 095428

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  
**ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΛΕΒΑΝΤΗΣ**  
ΑΔΤ. ΑΙ. 657464  
Α.Μ.Ο.Ε. 9586/Α' τάξης